vy
setesca |



Indice

ONZEN AE OS TGOS ...oveoveeeereerrrseesssamsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassesssssssmssssssnssssssssses
ODJEtIVO AEI ESTUTIO ...vvvvveereeeererssesssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssmssssssssssssssssssssssssmsesssssasssssese
ANGISIS 0B FANGOS ....ovvveeeeeersssssssssessssssssnssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssss
Retribuciones NO SAIAMAIES ........csssssessessssnsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss

PrinCiPales CONCIUSIONES .........uceeummeeressmssesessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens



vy
setesca |

El origen de los datos del informe son los mas de 1500 procesos de seleccion gestionados por SETESCA TALENT
durante el afio 2022 teniendo en cuenta la tendencia de crecimiento para cada una de las posiciones.

Ademas, se han tenido en cuenta otros informes publicados por otras fuentes del sector, y afadiendo nuestra

estimacion de evolucion de salarios de cara al 2023.

v

Faw

ESTIMACIONSALARIAL 2023-SETESCATALENT



vy
setesca |

El objetivo del estudio es plasmar la situacion de las condiciones de contratacion de perfiles TICen Espaia, para

facilitar que los procesos de tomade decision sean adecuados tanto a la oferta como a la demanda del mercado.

ESTIMACIONSALARIAL 2023-SETESCATALENT



3 ANALISIS DE RANGOS SALARIALES 2022 (1/2)

S etes ca

IT I\/IANAGER/ CTO
Applications Manager
CISO

Governance Manager
Data Manager
Project Manager

Consultor especialista (ERP,
CRM, etc.)

Business Partner
PMO

Service Manager
Product Owner
DBA

ESTIMACIONSALARIAL2023-SETESCATALENT

Min 15 afios
Min. 10 afos
Min. 10 afios
Min. 10 afos
Min. 6 afos
Min. 8 afos
Min. 10 afios
Min. 8 afos

Min. 6 afos
Min. 6 afos
Min. 5 afos
Min. 10 afos
Min. 6 afios

120.000 - 180.000
80.000 -100.000
80.000-100.000
80.000 - 100.000
45.000 - 60.000
50.000 - 60.000
50.000 - 65.000
55.000 - 65.000

45.000 - 55.000
45.000 - 55.000
35.000-45.000
55.000 - 70.000
45.000 —55.000

700€/jornada
550€/jornada
550€/jornada
600€/jornada
8.000
9.500
9.500
10.500

8.000
8.500
6.800
11.200
8.000

10%
5%
5%

20%

15%
3%
0%
5%

3%
0%
0%
5%
3%

7%
4%
2%

15%
9%
2%
2%
4%

1%
2%
2%
3%
1%




3 ANALISIS DE RANGOS SALARIALES 2022 (2/3) setesca

Scrum Master n.8 afhos 50.000 - 60.000 9.200 3% 2%
Tech Lead Min. 8 afos 60.000 - 70.000 10.500 5% 3%
Arqguitecto de Software Min. 8 afos 50.000 - 60.000 9.200 5% 1%
Cloud Architect Min. 8 afios 60.000 - 80.000 12.000 5% 4%
Arquitecto de Redes Min. 8 afios 60.000 - 80.000 12.000 3% 1%
Security Engineer Min. 3 afios 40.000 - 50.000 7.800 5% 4%
QA Engineer Min. 5 afios 40.000 - 50.000 7.800 0% 2%
DevOps Min. 6 afios 62.000 - 82.000 12.000 3% 1%
Administradorde Redes Min. 3 aflos 35.000-45.000 6.800 0% 1%
Administrador Sistemas Min. 5 afos 30.000 - 38.000 6.000 0% 1%
Fullstack Min. 5afnos 42.000- 58.000 8.700 5% 1%
Data Analyst Min. 3 afios 35.000-45.000 6.800 5% 4%
UX/Ul Designer Min. 3 anos 30.000-40.000 6.300 3% 2%
Técnico de Soporte Min. 2 afios 26.000- 30.000 4.500 3% 1%
HelpDesk Min. 1 afio 19.000 - 24.000 3.400 5% 2%

ESTIMACIONSALARIAL2023-SETESCATALENT




Gruposetesca " setesca|' selesca '

Si deseas sequir leyendo el informe completo
puedes hacerlo solicitando el alta en LiceoTic o LiceoTech,
es gratuito y te permitira acceder a informes, webinars,

foros...
LiceollIC" ZLiceoTECH"
www.liceotic.com www.liceotech.com



Tu partner en innovacion,
tecnologiay gestion de talento.

Gruposetesca |’

web: www.setesca.com - mail: setesca@setesca.com - Teléefono: 93 763 56 02



setesca |’

LlceoTIC

training

School of Advanced IT Management

L= 1 International Certification in

ICITEM
W IT Excellence Management

vy
\

Consultoria IT

vy
\

Formacion

Seleccion
de talento

setesca

OUTSOURCING

setesca -4

executive 0:5\*

sete§%




Headquarters Grupo Setesca

Carrer Balmes 200, 5 2 42, (08006) Barcelona, Spain.

+ 34 93 763 56 02 setesca@setesca.com WWW.Setesca.com

Barcelona Madrid Londres Ciudad de México Lima

setesca !’


mailto:setesca@setesca.com
http://www.setesca.com/

	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12



