



Índice

1	Origen de los datos	3
2	Objetivo del estudio	4
3	Análisis de rangos	5
4	Retribuciones no salariales	9
5	Principales conclusiones	10
6	Anexo	11



ORIGEN DE LOS DATOS

El origen de los datos del informe son los más de 1500 procesos de selección gestionados por SETESCA TALENT durante el año 2022 teniendo en cuenta la tendencia de crecimiento para cada una de las posiciones.

Además, se han tenido en cuenta otros informes publicados por otras fuentes del sector, y añadiendo nuestra

estimación de evolución de salarios de cara al 2023.



2



OBJETIVO DEL ESTUDIO

El objetivo del estudio es plasmar la situación de las condiciones de contratación de perfiles TIC en España, para facilitar que los procesos de toma de decisión sean adecuados tanto a la oferta como a la demanda del mercado.



ANÁLISIS DE RANGOS SALARIALES 2022 (1/2)



POSICIÓN	AÑOS DE EXPERIENCIA	SALARIOS (€/a)	TARIFA OUTSOURCING aprox (€/mes)	INCREMENTO RESPECTO 2021	INCREMENTO ESPERADO 2023
CIO	Min 15 años	120.000 - 180.000	700€/jornada	10%	7%
IT MANAGER / CTO	Min. 10 años	80.000 - 100.000	550€/jornada	5%	4%
Applications Manager	Min. 10 años	80.000 - 100.000	550€/jornada	5%	2%
CISO	Min. 10 años	80.000 - 100.000	600€/jornada	20%	15%
Governance Manager	Min. 6 años	45.000 - 60.000	8.000	15%	9%
Data Manager	Min. 8 años	50.000 - 60.000	9.500	3%	2%
Project Manager	Min. 10 años	50.000 - 65.000	9.500	0%	2%
Consultor especialista (ERP, CRM, etc.)	Min. 8 años	55.000 - 65.000	10.500	5%	4%
Business Partner	Min. 6 años	45.000 - 55.000	8.000	3%	1%
PMO	Min. 6 años	45.000 - 55.000	8.500	0%	2%
Service Manager	Min. 5 años	35.000 - 45.000	6.800	0%	2%
Product Owner	Min. 10 años	55.000 - 70.000	11.200	5%	3%
DBA	Min. 6 años	45.000 - 55.000	8.000	3%	1%

ANÁLISIS DE RANGOS SALARIALES 2022 (2/3)



POSICIÓN	AÑOS DE EXPERIENCIA	SALARIOS (€/a)	TARIFA OUTSOURCING aprox (€/mes)	INCREMENTO RESPECTO 2021	INCREMENTO ESPERADO 2023
Scrum Master	Min. 8 años	50.000 - 60.000	9.200	3%	2%
Tech Lead	Min. 8 años	60.000 - 70.000	10.500	5%	3%
Arquitecto de Software	Min. 8 años	50.000 - 60.000	9.200	5%	4%
Cloud Architect	Min. 8 años	60.000 - 80.000	12.000	5%	4%
Arquitecto de Redes	Min. 8 años	60.000 - 80.000	12.000	3%	1%
Security Engineer	Min. 3 años	40.000 - 50.000	7.800	5%	4%
QA Engineer	Min. 5 años	40.000 - 50.000	7.800	0%	2%
DevOps	Min. 6 años	62.000 - 82.000	12.000	3%	1%
Administrador de Redes	Min. 3 años	35.000 - 45.000	6.800	0%	1%
Administrador Sistemas	Min. 5 años	30.000 - 38.000	6.000	0%	1%
Fullstack	Min. 5 años	42.000 - 58.000	8.700	5%	4%
Data Analyst	Min. 3 años	35.000 - 45.000	6.800	5%	4%
UX/UI Designer	Min. 3 años	30.000 - 40.000	6.300	3%	2%
Técnico de Soporte	Min. 2 años	26.000 - 30.000	4.500	3%	1%
HelpDesk	Min. 1 año	19.000 - 24.000	3.400	5%	2%





Si deseas seguir leyendo el informe completo puedes hacerlo solicitando el alta en LiceoTic o LiceoTech, es gratuito y te permitirá acceder a informes, webinars, foros...



www.liceotic.com



Tu partner en innovación, tecnología y gestión de talento.

Gruposetesca \\\

web: www.setesca.com - mail: setesca@setesca.com - Teléfono: 93 763 56 02







Servicios externalizados



de talento















Headquarters Grupo Setesca

Carrer Balmes 200, 5 ^a 4^a, (08006) Barcelona, Spain.

+ 34 93 763 56 02 <u>setesca@setesca.com</u> <u>www.setesca.com</u>

Barcelona Madrid Londres Ciudad de México Lima

